Cum ergo solutum sit argumentum praedictum, cum quae sit reddita ratio, qua necessario limitandum est praedictum capitulum nonum, ut non procedat in eis, quibus lex naturae & diuina permittit quaerere mendicando, etiam si praedictus Pius III. non limitasset, cum quae ipse ad redundantiam limitauerit, consequi videtur proculdubio praedicta conclusio. Salua, &c.

S V M M A R I V M.

- 1 Indulgentia nedom orantibus & ieiunantibus, sed etiam eleemosynam porrigentibus a Papa concedi iuste potest, cum & ipsa sit opus pium, & satisfactorium.
- 2 Eleemosyna locis religiosi & pauperibus facilius conquiritur per indulgentias, quae porrigentibus manus adiutrices conceduntur, quam per simplices hortatorias, vel alia media.

a Cap. quiescant. 42. d. 6. c. 1. §. 1. de religiosis domib. lib. 6.

b In d. cap. 9.

d ff. de reg. iur. vis.

c Ca. 3. de re. sess. 25. l. Ca. exijt. §. porro. & §. at hac. de verb. signi. li. 6.

g 12. quaest. 1.

h Cap. exprobranda. & c. consideranda 86. dist. 11.

i Ca. cum ex eo. de poen. & remiss. & c. abusionibus. eod. tit. k Sess. 21. de re format.

CONSILIVM XXXIV.

PAPAE an liceat concedere indulgentiam aliquam plenariam porrigentibus manus adiutrices in eleemosynam valde necessariam conuentibus religiosorum Hierosolymis degentium?

Secundo, an sit alius modus colligendi praedictam eleemosynam expedientior, quam per concessionem praedictae indulgentiae?

1 AD PRIMAM quaestionem respondeo, licere. Tum quia vsus longaeuus Ecclesiae Catholicae id decreuit, & seruat hodie, cum concedit bullas Cruciatas. Tum quia sicut oratio & ieiunium, ita & eleemosyna est opus satisfactorium, & pium, secundum S. Thomam a & alios, & Sotum. b At orationem & ieiunium concedi potest indulgentia, ergo & ob eleemosynam: pro quo est illud Daniclis ad Nabuchodonosorem, Peccata tua eleemosynis redime.

2 AD SECVNDAM respondeo, vix inuentum iri aliam viam faciliorem & efficacioram, quam per indulgentiam praedictam: memini enim tam exiguum pecuniam fuisse coactam in Hispania, cum illa heros Christianissima Princeps Portugalliae donna Ioanna Castellae gubernatrix petisset subsidium voluntarium, & a toto regno in bellum recuperandi Bugiam tunc perditam, ut vix ministris ad id missis sufficeret. Romae etiam video aliquos mendicantes etiam de licentia Pont. Max. in pijsimas causas parum colligere.

S V M M A R I V M.

- 1 Indulgentia concessa quari non potest, nisi onus ad eam quaerendam impositum adimpleatur; ita ut nec vnus dies, nec vnus locus possit pro alio a parte etiam ex causa iusti impedimenti subrogari. nu. 2. cum sit quadam dispensatio, & sic odiosa, & strictè interpretanda. nu. 3.
- 4 Dominico die communicare melius videtur, quam die feriatu.